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218 Jahresrechnungen

Jahresrechnungen 2019 der AGG

Bilanz

Kasse

PostFinance
UBS

Appenzellische Kantonalbank
Flüssige Mittel

Wertschriften
Wertschriften mit Börsenkurs

Verrechnungssteuer
Kurzfristige Forderungen

Aktive Rechnungsabgrenzung
Aktive Rechnungsabgrenzungen.

Umlaufvermögen

Mineralien
Sachanlagen

Anlagevermögen

Total Aktiven

31.12.2019
CHF

Vorjahr
CHF

1869.00
1 208.36

382799.73
169 154.07

555031.16

787255.90
787255.90

10331.38

10331.38

73 142.40

73142.40

1.00

1.00

1.00

2069.00
3254.11

531551.17
104702.82

641577.10

764097.19
764097.19

11569.86
11569.86

73640.90
73640.90

1425760.84 1490885.05

1.00

1.00

1.00

1425 761.84 1490886.05

Passive Rechnungsabgrenzung 5785.00 39 734.60
Passive Rechnungsabgrenzungen 5785.00 39734.60

Kurzfristiges Fremdkapital 5785.00 39734.60

Direkthilfefonds (12 Beiträge CHF 17510.70) 72470.60 76981.30
Fonds für besondere Aufgaben (keine Beiträge) 241826.75 241826.75
Fondsrückstellungen 314297.35 318808.05

Fremdkapital 320082.35 358542.65

Gesellschaftskapital zu Beginn des Geschäftsjahres 1132343.40 1178264.30
Jahresverlust -26663.91 -45920.90
Eigenkapital 1105679.49 1132343.40

Total Passiven 1425761.84 1490886.05
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Erfolgsrechnung 2019
CHF

Vorjahr
CHF

Spenden, Vergabungen, Vermächtnisse

Unterstützungsbeiträge
Mitgliederbeiträge
Total Einnahmen von Mitgliedern und Dritten

Subventionen gemäss Beschluss der Jahresversammlung 2019

Beiträge an Projekte und Organisationen
Total Beiträge an Dritte

Jahrbuch Druck und Versand

Jahrbuch Honorare
Druckkostenbeitrag Appenzell Innerrhoden
Druckkostenbeitrag Appenzell Ausserrhoden

Jahrbuch

Sachversicherung
Jahresversammlung
Honorare
Homepage
Verwaltungsaufwand.

Finanzertrag
Kursdifferenzen
Depotgebühren und Bankspesen

Finanzerfolg

27628.30
1520.00

73037.40
102185.70

-31000.00
-21230.00
-52230.00

-37521.15
-22677.50

1500.00
0.00

-58698.65

-283.00
-2790.10
-3000.00

-628.40
-6701.50

19955.30
441.91

-20338.42
58.79

8410.00
3520.00

73825.90
85755.90

-21000.00
-44830.00
-65830.00

-35901.05
-22455.40

1500.00
3000.00

-53856.45

0.00

-2088.65
-3000.00
- 628.40

- 5717.05

22034.55
-575.39

-20937.96
521.20

Ausserordentlicher Aufwand 11278.25 -6794.50

Jahresverlust -26663.91 -45920.90
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Erhaltene Vergabungen 2019 über CHE 540.- im Gedenken an:
Johann Dörig, Werner Nänny, Caspar Auer, Maria Mock,
Frieda Züst-Sonderegger, Beatrix Jessberger, Martin Bürki,
Annemarie Huber-Hotz, Katharina Sturzenegger-Nänny,
Alfred Stricker-Sturzenegger und unbekannt

Erhaltene Spenden/Unterstützungsbeiträge 2019 ab CHF 200.-:
Patria Genossenschaft, Basel (zu Gunsten Direkthilfefonds) 10 000.00
Schweizerische Gemeinnützige Gesellschaft anlässlich der 188. GV 10 000.00
Frey Dora Erben, Herisau - Legat 10 000.00
Huwa Finanz und Beteiligungs AG, Heerbrugg 5 000.00
TISCA Tischhauser Stiftung, Bühler 1000.00
Appenzellische Kantonalbank, Appenzell 800.00
Regula Lienhard, Niederteufen 500.00
Evangelische Kirchgemeinde Teufen 388.30
Rudolf Gamp, Weissbad 300.00
Just Schweiz AG, Walzenhausen 260.00

Beiträge an Projekte und Vereine 2019:
Verein Panoptikum, Trogen, Beitrag «Das glückselige Leben» 2 000.00
Genossenschaft Kulturlandsgemeinde, Beitrag «Kulturlandsgemeinde 2019».... 5 000.00
Kulturstation Appenzell, Beitrag «Kleiner Frühling 2019» 2500.00
Projektbeitrag «Buchprojekt Reute» 1000.00
Verein Klang Moor Schöpfe, Beitrag «Ausgabe 2019» 2000.00
Projektbeitrag «Gisa Frank - Tanzwerkstatt» 1000.00
Gemeinde Rehetobel, Beitrag «Gemeindegeschichte Rehetobel» 2 000.00
Projektbeitrag «Pumptrack Urnäsch» 3000.00
Stiftung Comviva Gais, Beitrag «Liftprojekt» 5 000.00
benevol St. Gallen, Beitrag «benephone» 1000.00
IG Wald miteinander, Beitrag «Konzert-Projekt» 1000.00
Verein Solidaritätsnetz Ostschweiz 1000.00
WWF Appenzell, Beitrag «Natur verbindet 2020» 2 000.00

Eventualverpflichtung aus Projekte und Vereine 2019:
Projektbeitrag «Klostertheater Appenzell» (Defizitgarantie) 4000.00
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Fonds Behindertenhilfe

Bilanz 31.12.2019
CHF

Vorjahr
CHF

UBS

Flüssige Mittel

Wertschriften
Wertschriften mit Börsenkurs

Verrechnungssteuer
Kurzfristige Forderungen

Aktive Rechnungsabgrenzung
Aktive Rechnungsabgrenzungen.

Umlaufvermögen

Sachanlage

Sachanlagen

Anlagevermögen

Total Aktiven

71367.82
71367.82

178133.25
178133.25

3211.41
3211.41

0.00

0.00

252712.48

0.00

0.00

0.00

252712.48

47287.98
47287.98

177226.35

177226.35

2956.50
2956.50

22957.10
22957.10

250427.93

0.00

0.00

0.00

250427.93

Passive Rechnungsabgrenzung
Passive Rechnungsabgrenzungen

Kurzfristiges Fremdkapital

Fremdkapital

Gesellschaftskapital zu Beginn des Geschäftsjahres
Jahresgewinn (Vorjahr Jahresverlust)

Eigenkapital

0.00

0.00

0.00

0.00

250427.93
2284.55

252712.48

0.00

0.00

0.00

0.00

251919.70
-1491.77

250427.93

Total Passiven 252712.48 250427.93
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Erfolgsrechnung 2019 Vorjahr
CHF CHF

Spenden 0.00 0.00
Total Einnahmen von Mitgliedern und Dritten 0.00 0.00

Beitrag an Pro Infirmis 2019, Behindertenhilfe allgemein -1973.10 -4669.30
Beitrag Behindertenhilfe speziell (Gesuche) 0.00 0.00
Total Beiträge an Dritte -1973.10 -4669.30

Allgemeiner Verwaltungsaufwand -878.95 -867.72
Verwaltungsaufwand -878.95 -867.72

Finanzertrag 5136.60 4045.25
Kursgewinne 0.00 0.00

Finanzerfolg 5136.60 4045.25

Ausserordentlicher Erfolg 0.00 0.00

Jahresgewinn (Vorjahr Jahresverlust) 2284.55 -1491.77
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